

Utbildningsnämnden

## **Tjänsteskrivelse – Revidering av riktlinjer för enskild pedagogisk omsorg**

### **Förslag till beslut**

Utbildningsnämnden antar reviderade riktlinjer för enskild pedagogisk omsorg.

### **Ärendebeskrivning**

Utbildningsnämnden antog riktlinjer för rätt till bidrag för enskild pedagogisk omsorg 18 november 2020. Riktlinjerna har reviderats i enlighet med de ändringar i skollagen vad gäller stärkt kvalitet och likvärdighet i pedagogisk omsorg som träder i kraft 1 januari 2023. Lagändringarna rör tydligare och utökade krav på den pedagogiska omsorgen. Revideringen av riktlinjerna innefattar i huvuddrag följande delar:

Verksamheten ska förbereda barnen för utbildning inom skolväsendet. Pedagogisk omsorg ska i samarbete med hemmen främja barns allsidiga personliga utveckling till aktiva, kreativa, kompetenta och ansvarsställande individer och medborgare. Huvudmannen för den pedagogiska omsorgen ska vara skyldig att se till att ett barn som har behov av det ges särskilt stöd i sin utveckling. Personalen ska ges möjlighet till kompetensutveckling. Varje huvudman ska systematiskt och kontinuerligt planera, följa upp, utveckla och utvärdera verksamheten.

En kommun ska efter ansökan pröva om en enskild ska godkännas som huvudman för en pedagogisk omsorg som ska bedrivas i kommunen. För godkännande ska det krävas att den enskilde har insikt i och förutsättningar att följa de föreskrifter som gäller för verksamheten och i övrigt bedöms som lämplig. I fråga om juridiska personer ska det prövas att ledning och ägare uppfyller kraven.

Om verksamheten ska bedrivas där någon är folkbokförd ska han eller hon visa upp ett utdrag ur belastningsregistret innan verksamheten kan godkännas. Efter ett godkännande ska det utövas tillsyn över att kraven fortlöpande är uppfyllda. Godkännandet ska kunna återkallas utan föregående föreläggande om kraven inte längre är uppfyllda.

### **Beslutsunderlag**

Förslag till reviderade riktlinjer för enskild pedagogisk omsorg samt föreliggande tjänsteskrivelse med förslag till beslut.

### **Expedieras till**

Fristående huvudmän som av utbildningsnämnden beviljats rätt till bidrag för enskild pedagogisk omsorg.

*Tomas Hartikainen*  
Sektorchef  
Utbildning Gävle